平成 26 年 9 月 17 日

各     位

大阪市中央区淡路町三丁目 6 番 3 号

ステラケミファ株式会社

代 表 取 締 役 深 田 純 子

（コード番号 4109 東１）

（問合せ先）取締役執行役員総務兼経理部長 宮下 雅之

T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 1

子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社であるコスメドステ

ラ株式会社を解散および清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散および清算に至った経緯

 新しい経営体制への移行を機に当社グループでは、グループ事業の選択・再構築を行うため、不

採算事業や、将来性の見込めない事業からの撤退を推し進めています。その一環として、業績が低

迷しているコスメドステラ株式会社を解散し、清算することと致しました。同社が主体のコスメテ

ィック事業においては、販売店舗を閉鎖し、インターネット販売に注力するなど各種経費の削減に

努めてまいりましたが、業績不振が続いたため、今後の事業継続が困難と判断いたしました。

２．解散する子会社の概要

(1) 名称 コスメドステラ株式会社

(2) 所在地 大阪市中央区淡路町３丁目６番３号 ＮＭプラザ御堂筋

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 橋本 亜希

(4) 事業内容 化粧品の製造、販売および輸出入業

(5) 資本金 20 百万円

(6) 設立年月日 平成 22 年 4 月 1日

(7) 株主構成 ステラケミファ株式会社 100％

(8) 上場会社と

   当該会社の関係

資金関係 当社が 100％出資しています。

人的関係 当社取締役1名が当該会社の取締役を兼任して

います。

取引関係 当社は当該会社に対し化粧品の販売業務を委

託しているほか、事務所を賃貸しています。

関連当事者へ

の該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当し

ます。

(9) 最近 3年間における経営成績および財政状態

決算期 平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期

 純資産 44,485 千円 38,055 千円 36,738 千円

 総資産 52,235 千円 39,658 千円 39,653 千円

 売上高 90,800 千円 52,595 千円 54,109 千円

 営業利益 24,786 千円 △6,186 千円 △1,311 千円

 経常利益 24,792 千円 △5,878 千円 △1,189 千円

 当期純利益 12,875 千円 △6,429 千円 △1,317 千円

３．解散・清算の日程

平成 26 年 11 月上旬(予定)：臨時株主総会における解散決議

平成 27 年 02 月上旬(予定)：清算結了

４．当該子会社解散による連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、新たに開示の必

要性が生じた場合、速やかに公表いたします。

以 上